СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕПЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗУБОВО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
РЕШЕНИЕ
от 10 апреля 2025 года

№ 22
Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района
 Республики Мордовия
В соответствии со статьей 11 Закона Республики Мордовия от 19.02.2007 года № 16-З  «О выборах депутатов  представительных органов муниципальных образований в Республике Мордовия», статьей 18 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  Уставом  Леплейского сельского поселения, Совет депутатов Леплейского сельского поселения Р Е Ш И Л :
1. Утвердить на территории Леплейского сельского поселения 11 одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Леплейского сельского поселения  Зубово-Полянского муниципального района согласно приложениям 1 и 2.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Леплейского сельского поселения № 1 от 19 октября 2015 года  «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района шестого созыва»

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «ВЕСТНИК» и на официальном сайте Администрации Леплейского сельского поселения https://leplejskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru/ и вступает в законную силу со дня его опубликования.
Глава Леплейского сельского поселения

                  А.В.Рыбин

Приложение №1
к решению Совета депутатов

Леплейского сельского поселения

от 10 апреля 2025 года,  №22
ПЕРЕЧЕНЬ

одномандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета депутатов

Леплейского сельского поселения

	Номер избирательного округа
	Количество избирателей
	Наименование улиц, номера домов

	пос. Леплей:

	округ № 1 Спортивный
	127
	пер.Спортивный д.1,2;  пер.Советский д.1.2;
ул.Садовая д.22,24,27; ул.Шлыкова д.1,2,3,4,5,6,7; ул.Песочная д.1,1в,1д,2,5,5а,5б,6;7: пер.Песочный д.3а,5,; кардон

	округ № 2 Клубный
	131
	ул. Советская, д.14,16; пер.Октябрьский д.1,2,3; ул.Садовая д.20;
ул.Октябрьская д.2,4,6,8

	округ № 3 Октябрьский
	117
	ул. Комарова  д.4;
ул. Октябрьская  д.1, 3,5,7,9,11,13,15,16;

ул.Садовая д.16

	округ № 4 Садовый
	132
	ул.Садовая  д.1,2,3,3а4,5,6,7,8,9,10,11,11а,12,13,15,17,19,21,23,25, 30;  ул.Лесная д.1,1а,2,3,3а,4,5,6;
пер.Дежурова  д.2, 3, 4;5

ул.Дежурова  д.  5, 7,7а

	округ № 5 Советский
	130
	ул.Комарова  д.1,2,3а; ул.Садовая д.14;
ул.Советская  д.8,10,13,15;

	округ № 6
Новый
	118
	ул.Советская  д. 2,3,4,6; пер.Дежурова, д.5;
ул.Дежурова д.1,2,3,4; ул.Комарова д.5

	ИТОГО:
	755

	пос. Ударный:

	округ № 7 Школьный
	127
	ул. Школьная д.1, 2, 3а, 3б,  4, 4а, 5, 6;
ул.Цветочная д.3,4,5,6; ул.Гагарина  д.9,10,11, 12а,13; ул.Лесная д.17

	округ № 8
Лесной
	123
	ул.Лесная  д. 8, 10,11,12,13,14,15,16,17
ул.Цветочная д.7;

	округ № 9 Железнодорожный
	131
	ул.Железнодорожная  д.3,4,5,6,7,8,9;  ул.Гагарина
д. 2,3,4,5,7, 8а,; ул.Центральная д.2 пер.Железнодорожный д.2,3а,4,5,7

	округ № 10 Центральный
	131
	ул.Лесная д.7, 9; ул.Гагарина д.1; ул.Цветочная д.1, 2;
ул.Центральная  д.1, 5, 6, 7,8

	округ № 11 Молодежный
	116
	ул.Лесная  д. 1,1а, 2, 3, 4, 5, 6;
ул.Молодежная  д.3, 4а, 5, 6;

	ИТОГО:
	628

	ВСЕГО:
	1383

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ СХЕМЫ

ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ

П. Ударный

П. Леплей

2

1

3

5

4

6

7

11

10

9

8

зона

зона

зона

зона